ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 мая 1979 г. N 71

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ
НЕТВЕРДЕЮЩАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1981 г. разработанный ВНИИстройполимером Минстройматериалов СССР,
ЦНИИЭПжилища Госгражданстроя и ЦНИИпромзданий Госстроя СССР и представленный Минстройматериалов СССР
государственный стандарт "Мастика герметизирующая нетвердеющая строительная. Технические условия".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями герметизирующей нетвердеющей мастики в соответствии с требованиями указанного стандарта.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1981 г.:

Постановление Госстроя СССР от 23 июня 1969 г. N 72 "Об утверждении государственного стандарта "Мастика
полиизобутиленовая строительная УМС-50" (ГОСТ 14791-69);

Постановление Госстроя СССР от 25 сентября 1973 г. N 181 "Об утверждении государственного стандарта "Мастика
полиизобутиленовая строительная УМС-50. Требования к качеству аттестованной продукции" (ГОСТ 5.2129-73).

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

М.ЧЕНТЕМИРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.